REPUBLICA DE CHILE
1. MUNICIPALIDAD DE RIO HURTADO - DEPTO. DE SALUD
DIRECCION DE FINANZAS

INFORME TRIMESTRAL DE PASIVOS ACUMULADOS - ART. 27 LETRA c) LEY 18.695
GESTION PRESUPUESTARIA ANO 2017 - AREA SALUD

SEGUNDO TRIMESTRE
MAYO
DEUDA
EXIGIBLE 2°
CUENTAS CODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS DEUDA EXIGIBLE DEBITOS CREDITOS DEUDA EXIGIBLE DEBITOS CREDITOS TRIMESTRE
215-21-01-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 77.322.555 77.232.555 0 58.161.890 58.251.890 0 78.602.144 78.602.144 0
215-21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 48.993.734 48.993.734 0 39.292.790 39.292.790 0 58.326.439 58.326.439 0
215-21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 31.536.224 31.536.224 0 35.911.534 35.911.534 0 35.786.261 35.786.261 0
215-21-01-001-001-000 SUELDO BASE 10.759.527 10.759.527 0 12.531.714 12.531.714 0 12.490.181 12.490.181 0
215-21-01-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 1.613.929 1.613.929 0 1.879.758 1.879.758 0 1.873.528 1.873.528 0
215-21-01-001-004-002 ASIGNACION DE ZONA ART.26 LEY N°19378 1.613.929 1.613.929 0 1.879.758 1.879.758 0 1.873.528 1.873.528 0
215-21-01-001-009-000 ASIGNACION ESPECIAL 3.362.496 3.362.496 0 3.362.496 3.362.496 0 3.362.496 3.362.496 0
215-21-01-001-009-007 ASIGNACION MUNICIPAL TRANSITORIA 3.362.496 3.362.496 0 3.362.496 3.362.496 0 3.362.496 3.362.496 0
215-21-01-001-011-000 ASIGNACION DE MOVILIZACION 606.016 606.016 0 701.969 701.969 0 699.444 699.444 0
215-21-01-001-011-001 ASIGNACION DE MOVILIZACION 606.016 606.016 0 701.969 701.969 0 699.444 699.444 0
215-21-01-001-019-000 ASIGNACIONES DE RESPONSABILIDAD 476.614 476.614 0 754.692 754.692 0 751.892 751.892 0
215-21-01-001-019-002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTA 476.614 476.614 0 754.692 754.692 0 751.892 751.892 0
215-21-01-001-028-000 ASIGNACIONES DE ESTIMULOS AL PERSONAL 3.364.606 3.364.606 0 3.555.682 3.555.682 0 3.525.730 3.525.730 0
215-21-01-001-028-002 ASIG.POR DESEMP. EN COND. DIF, ART.28 LEY N°19.378 3.364.606 3.364.606 0 3.5556.682 3.555.682 0 3.525.730 3.525.730 0
215-21-01-001-031-000 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 175.629 175.629 0 175.629 175.629 0 174.929 174.929 0
215-21-01-001-031-002 ASIGNACION POST TITULO ART. 42 LEY N°19.378 175.629 175.629 0 175.629 175.629 0 174.929 174.929 0
215-21-01-001-044-000 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 10.759.527 10.759.527 0 12.531.714 12.531.714 0 12.490.181 12.490.181 0
215-21-01-001-044-001 ASIG.ATEN. PRIMARIA SALUD, ART.23'Y 25 LEY N°19378 10.759.527 10.759.527 0 12.531.714 12.531.714 0 12.490.181 12.490.181 0
215-21-01-001-999-000 OTRAS ASIGNACIONES 417.880 417.880 0 417.880 417.880 0 417.880 417.880 0
215-21-01-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 978.475 978.475 0 781.471 781.471 0 1.154.517 1.154.517 0
215-21-01-002-001-000 APORTES AL SERVICIO DE BIENESTAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0
215-21-01-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 978.475 978.475 0 781.471 781.471 0 1.154.517 1.154.517 0
215-21-01-003-000-000 ASIGNACION POR DESEMPENO 14.331.685 14.331.685 0 0 0 0 17.949.056 17.949.056 0
215-21-01-003-002-000 DESEMPENO COLECTIVO 14.331.685 14.331.685 0 0 0 0 16.406.638 16.406.638 0
215-21-01-003-002-003 ASIG.DE DES. Y ESTI. AL DESEM. COLECTIVO LEY 1981 14.331.685 14.331.685 0 0 0 0 16.406.638 16.406.638 0
215-21-01-003-003-000 DESEMPENO INDIVIDUAL 0 0 0 0 0 0 1.542.418 1.542.418 0
215-21-01-003-003-005 ASIGNACION DE MERITO ART.30 LEY N° 19.378 0 0 0 0 0 0 1.542.418 1.542.418 0
215-21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 2.147.350 2.147.350 0 2.599.785 2.599.785 0 2.705.677 2.705.677 0
215-21-01-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 402.939 402.939 0 465.377 465.377 0 209.681 209.681 0



215-21-01-004-006-000
215-21-01-005-000-000
215-21-01-005-001-000
215-21-01-005-001-001
215-21-01-005-001-002
215-21-01-005-002-000
215-21-01-005-003-000
215-21-01-005-003-001
215-21-01-005-004-000

215-21-02-000-000-000
215-21-02-001-000-000
215-21-02-001-001-000
215-21-02-001-004-000
215-21-02-001-004-002
215-21-02-001-009-000
215-21-02-001-009-007
215-21-02-001-011-000
215-21-02-001-011-001
215-21-02-001-018-000
215-21-02-001-018-001
215-21-02-001-027-000
215-21-02-001-027-002

215-21-02-001-030-000
215-21-02-001-030-002
215-21-02-001-042-000
215-21-02-001-999-000
215-21-02-001-999-001
215-21-02-001-999-002
215-21-02-002-000-000
215-21-02-002-001-000
215-21-02-002-002-000
215-21-02-003-000-000
215-21-02-003-002-000
215-21-02-003-002-003

215-21-02-003-003-000
215-21-02-003-003-004
215-21-02-004-000-000
215-21-02-004-005-000
215-21-02-004-006-000
215-21-02-005-000-000
215-21-02-005-001-000
215-21-02-005-001-001
215-21-02-005-001-002

COMISION DE SERVICIOS EN EL PAIS

AGUINALDO Y BONOS

AGUINALDOS

AGUINALDO FIESTAS PATRIAS

AGUINALDO DE NAVIDAD

BONO DE ESCOLARIDAD

BONOS ESPECIALES

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL PLANTA
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD

PERSONAL A CONTRATA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

SUELDO BASE

ASIGNACION DE ZONA

ASIGNACION DE ZONA,ART.26 LEY N°19.378
ASIGNACION ESPECIAL

ASIGNACION MUNICIPAL TRANSITORIA
ASIGNACION DE MOVILIZACION

ASIGNCION DE MOVILIZACION
ASIGNACIONES DE RESPONSABILIDAD
ASIG. DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA
ASIGNACION DE ESTIMULOS AL PERSONAL
ASIG.POR DESEMP. EN COND. DIF.ART28 LEY N°19378

ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA
ASIGNACION POS TITULO ART. 42 LEY 19378
ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL
OTRAS ASIGNACIONES

JEFES DE PROGRAMAS

BONIFICACION CHOFERES

APORTES DEL EMPLEADOR

AL SERVICIO DE BIENESTAR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACIONES POR DESEMPENO

DESEMPENO COLECTIVO

ASIG.DE DES.Y ESTI.AL DESEM.COLECTIVO LEY 19.813

DESEMPENO INDIVIDUAL
ASIG.MERITO ART. 30, LEY 19378
REMUNERACIONES VARIABLES
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISION DE SERVICIO EN EL PAIS
AGUINALDO Y BONOS
AGUINALDOS

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD
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215-21-02-005-002-000
215-21-02-005-003-000
215-21-02-005-003-001
215-21-02-005-004-000

215-21-03-000-000-000
215-21-03-001-000-000

215-21-03-001-001-000
215-21-03-001-002-000
215-21-03-001-003-000
215-21-03-001-004-000
215-21-03-001-005-000

215-21-03-001-006-000
215-21-03-001-301-000
215-21-03-001-302-000

215-21-03-001-303-000

215-21-03-001-304-000

215-21-03-001-305-000
215-21-03-001-306-000
215-21-03-001-307-000
215-21-03-001-308-000
215-21-03-001-309-000
215-21-03-001-310-000
215-21-03-001-311-000
215-21-03-005-000-000
215-21-03-999-000-000
215-21-03-999-001-000
215-21-04-000-000-000
215-21-04-004-000-000
215-22-00-000-000-000
215-22-01-000-000-000
215-22-01-001-000-000
215-22-02-000-000-000
215-22-02-002-000-000
215-22-02-003-000-000
215-22-03-000-000-000
215-22-03-001-000-000
215-22-03-003-000-000
215-22-04-000-000-000
215-22-04-001-000-000
215-22-04-002-000-000

BONO DE ESCOLARIDAD
BONOS ESPECIALES
BONO EXTRAORDINARIO ANUAL CONTRATA

BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD

OTRAS REMUNERACIONES

HONORARIOS A SUMA ALZADA PERSONAS NATURALES

RONDAS ADICIONALES DIAS SABADOS
EXTENSION HORARIA ODONTOLOGICA
PROGRAMA SALUD CARDIOVASCULAR
EXTENSION HORARIA MEDICOS
PROG.COMUNAL ATENC.NUTRIC. Y OTRAS
PRESTACIONES

ASESORIA PROFESIONAL ARQUITECTO
CAMPANA VACUNACION INFLUENZA
REFORZAMIENTO ATENCION ODONTOLOGICA
(INTEGRAL)

REFORZAMIENTO ATENCION ODONTOLOGICA (GES
ODONTOLOG

REFORZAMIENTO ATENCION ODONTOLOGICA
(MEJORAMIENTO)

URGENCIA RURAL (CONVENIO)

TURNOS CES Y POSTAS (PRESUPUESTO)
OTROS

VIDA SANA, RECURSOS HUMANOS

EXTENSION HORARIA MEDICOS

PROMOCION DE SALUD

REFUERZO CAMPANA INVIERNO

SUPLENCIA Y REEMPLAZOS

OTRAS

OTRAS

OTROS GASTOS EN PERSONAL
PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS

PARA PERSONAS

TEXTILES, VESTUARIOS Y CALZADO
VESTUARIOS, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS
CALZADOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PARA VEHICULOS

PARA CALEFACCION

MATERIALES DE USO O CONSUMO
MATERIALES DE OFICINA

TEXTOS Y OTROS MATERILAES DE ENSENANZA
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215-22-04-003-000-000
215-22-04-004-000-000
215-22-04-004-300-000

215-22-04-004-301-000
215-22-04-004-302-000
215-22-04-004-303-000

215-22-04-005-000-000
215-22-04-006-000-000

215-22-04-007-000-000
215-22-04-009-000-000

215-22-04-010-000-000

215-22-04-011-000-000

215-22-04-012-000-000

215-22-04-013-000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-05-000-000-000
215-22-05-001-000-000
215-22-05-002-000-000
215-22-05-003-000-000
215-22-05-005-000-000
215-22-05-006-000-000
215-22-05-007-000-000
215-22-05-999-000-000
215-22-06-000-000-000
215-22-06-001-000-000

215-22-06-002-000-000
215-22-06-003-000-000

215-22-06-004-000-000

215-22-06-005-000-000

215-22-06-006-000-000
215-22-06-007-000-000

215-22-06-999-000-000
215-22-07-000-000-000
215-22-07-001-000-000

PRODUCTOS QUIMICOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS INTERMEDIACION Y
ADQUISICI

FOFAR

LABORATORIO GES FARMACOS

REFORZAMIENTO ODONTOLOGICO (SEMBRANDO
SONRISAS)

MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS
FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y OTROS

MATERIALES Y UTILES DE ASEO

INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORISO
COMPUTACIONALES

MATERIALES PARA MATENIMIENTO Y REPARAC DE
INMUEBLE

REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANT. Y REPARAC.
VEHIC

OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS

EQUIPOS MENORES

OTROS

SERVICIOS BASICOS
ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

TELEFONIA FIJA

TELEFONIA CELULAR

ACCESO A INTERNET

OTROS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
MANTENIMEINTO Y REPARACIONES DE EDIFICACIONES

MANTENCION Y REPARACION DE VEHICULOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOBILIAERIO Y
OTROS

MANTENIMIENTO Y RTEPARACION DE MAQUINARIAS Y
EQUIP

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA'Y
EQUIPOS

MANT. Y REAP. DE OTRAS MAQ. Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS
INFORMATICOS

OTROS

PUBLICIDAD Y DIFUSION

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

0
1.086.209
1.086.209

0
0
0

681.370
0

658.892
0

47.150

618.800

0

87.010

0
1.394.663
356.200
283.610
0

216.902
293.035
244.916
0
1.089.829
71.400

1.018.429
0

0

0
2.108.877
2.108.877

0
0
0

724.531
0

0
0

138.570

509.320

0

0

0
1.154.153
356.200
43.100

0

216.902
293.035
244.916
0
1.430.358
0

1.430.358
0

0

0
1.601.670
1.601.670

0
0
0

681.370
0

658.892
0

356.520

618.800

0

161.411
0
536.860
0
536.860
0

(=)

0
1.168.901
71.400

1.097.501
0

0

0
5.796.364
5.478.878

317.486
0
0

876.415
0

0
113.333

318.680

0

0

18.683
0
1.265.591
383.700
346.090
0

0
290.885
244916
0
962.035
227.889

734.146
0

0

0

0
0

0
343.291
271.891

0
1.806.648
1.806.648

0
0
0

681.370
0

0
113.333

356.520

618.800

0

161.411

0
1.456.361
383.700
536.860

0

0

290.885
244.916
0
1.275.192
299.289

975.903
0

0

0
5.591.386
5.273.900

317.486
0
0

876.415
0

658.892
0

318.680

0

0

18.683
0
346.090
0
346.090
0
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855.744
0

855.744
0

0

0

0
0

0
343.291
271.891

0
2.497.922
2.315.852

182.070
0
0

799.734
0

0
0

1.199.210

842.115

0

196.650

0
1.372.230
400.300
190.600

0
245.079
291.335
244916

0
1.052.989
0

705.046
0

0

347.943

0
7.117.004
6.648.388

468.616
0
0

1.314.990
0

658.892
0

316.020

0

0

196.650

0
1.402.405
400.300
346.090
0

119.764
291.335
244916

0
1.487.804
0

1.193.360
0

0

294.444

0
0

0
343.291
271.891

0
972.304
941.364

30.940
0
0

361.159
0

0
0

1.201.870

842.115

0

18.683
0
315.915
0
190.600
0
125.315
0

0

0
420.929
0

367.430



215-22-07-002-000-000
215-22-07-003-000-000
215-22-07-999-000-000
215-22-08-000-000-000
215-22-08-001-000-000
215-22-08-007-000-000
215-22-08-008-000-000
215-22-08-999-000-000
215-22-09-000-000-000
215-22-09-003-000-000
215-22-09-999-000-000
215-22-10-000-000-000
215-22-10-002-000-000
215-22-11-000-000-000
215-22-11-001-000-000
215-22-11-002-000-000
215-22-11-002-300-000
215-22-11-002-301-000
215-22-11-002-302-000
215-22-11-003-000-000
215-22-11-999-000-000
215-22-11-999-300-000
215-22-11-999-301-000
215-22-11-999-302-000
215-22-11-999-303-000
215-22-11-999-304-000
215-22-11-999-305-000
215-22-11-999-306-000
215-22-11-999-307-000

215-22-11-999-308-000

215-22-11-999-309-000

215-22-11-999-310-000

215-22-11-999-311-000
215-22-11-999-312-000
215-22-11-999-313-000
215-22-11-999-314-000
215-22-11-999-315-000
215-22-11-999-316-000
215-22-11-999-317-000
215-22-11-999-318-000
215-22-11-999-319-000
215-22-11-999-320-000

SERVICIOS DE IMPRESION

SERV.DE ENCUADERNACION Y EMPASTES
OTROS

SERVICIOS GENERALES

SERVICIO DE ASEO

PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

SALAS CUNAS

OTROS

ARRIENDOS

ARRIENDOS VEHICULOS

OTROS

SERVICIOS FINACIEROS Y SEGUROS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

CURSOS DE CAPACITACION

CAPACITACION FUNCIONARIA (SERVICIO DE SALUD)
CAPACITACION FUNCIONARIA (MUNICIPAL)
VIDA SANA CAPACITACION

SERVICIOS INFORMATICOS

OTROS

APOYO DIAGNOSTICO RADIOLOGICO (NAC)
CAMPANA VACUNACION ANTIINFLUENZA
CHILE CRECE CONTIGO

IMAGENES DIAGNOSTICAS

LABORATORIO GES (EXAMENES DE LABORATORIO)
LABORATORIO GES (DIGITADORES)

MEJORIA DE LA EQUIDAD EN SALUD RURAL
REFORZAMIENTO ATENCION ODONTOLOGICA
(INTEGRAL)

REFORZAMIENTO ATENCION ODONTOLOGICA
(PERSONAS 60 A

REFORZAMIENTO ATENCION ODONTOLOGICA
(FAMILIAR)

REFORZAMIENTO ATENCION ODONTOLOGICO
(PREVENTIVO)

RESOLUTIVIDAD (OFTALMOLOGIA)
RESOLUTIVIDAD (OTORRINO)

REFUERZO SALA ERA

SALA ERA

SALUD MENTAL INTEGRAL

URGENCIA RURAL

URGENCIA RURAL (TURNOS POSTAS)
EXAMENES (PRESUPUESTO)

OTROS

VIDA SANA, RECURSOS HUMANOS
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0
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0
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215-22-11-999-321-000
215-22-11-999-322-000
215-22-11-999-323-000
215-22-11-999-324-000

215-22-11-999-325-000

215-22-11-999-326-000
215-22-11-999-327-000
215-22-11-999-328-000

215-22-11-999-329-000
215-22-12-000-000-000

215-22-12-002-000-000
215-22-12-004-000-000
215-22-12-999-000-000
215-23-00-000-000-000
215-23-01-000-000-000
215-23-01-004-000-000
215-24-00-000-000-000
215-24-01-000-000-000
215-24-01-007-000-000
215-24-01-999-000-000
215-24-01-999-001-000

215-25-00-000-000-000
215-26-00-000-000-000
215-26-01-000-000-000
215-29-00-000-000-000
215-29-02-000-000-000
215-29-03-000-000-000
215-29-03-001-000-000
215-29-04-000-000-000
215-29-04-001-000-000
215-29-05-000-000-000
215-29-05-001-000-000
215-29-05-002-000-000
215-29-05-999-000-000
215-29-06-000-000-000
215-29-06-001-000-000
215-29-07-000-000-000
215-29-07-001-000-000
215-29-07-002-000-000
215-31-00-000-000-000
215-31-02-000-000-000

VIDA SANA, EXAMENES

RESOLUTIVIDAD, PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS
PROGRAMA MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA
APOYO GESTION LOCAL REFUERZO CAMPANA
INVIERNO

CONVENIO REFUERZO CAMPANA VACUNACION
INFLUENZA

ODONTOLOGICO HOMBRES ESCASOS RECURSOS
JUNAEB

MEJORAMIENTO ACCESO ATENCION ODONTOLOGICA

MAIS RR HH

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIO DE CONSUMO

GASTOS MENORES

INTERESES, MULTAS,RECARGOS

OTROS

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRESTACIONES PREVISIONALES

DESAHUICIO E INMEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO
ESTIPENDIO A CUIDADORES DE PACIENTES CON
DISCAPACI

INTEGROS AL FISCO

CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS CORREINTES
DEVOLUCIONES

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
EDIFICIOS

VEHICULOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION
OTRAS

EQUIPOS INFORMATICOS

EQUIPOS COMPUTACIONES Y PERIFERICOS
PROGRAMAS INFORMATICOS

PROGRAMAS COMPUTACIONALES

SISTEMAS DE INFORMACION

INICIATIVAS DE INVERSION

PROYECTO
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215-31-02-004-000-000
215-31-02-004-012-000
215-33-00-000-000-000
215-34-00-000-000-000
215-34-07-000-000-000
215-35-00-000-000-000

OBRAS CIVILES
CONSTRUCCION BODEGAS CSR
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SERVICIO A LA DEUDA

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE CAJA

TOTAL

O OO O oo

48.993.734

O OO0 O oo

48.993.734

39.292.79

0
0
0
0
0
0
0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 9

39.292.79 58.326.43

WILLIAM CARVAJAL JOFRE
DIRECTOR DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL

58.326.43

0
0
0
0
0
0
9

4.506.88

0
0
0
0
0
0
4



